
Praha 10, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.071672N, 14.498090E První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 1 853 ha

Počet obyvatel: 98 154 PSČ: 101 38

Adresa URL: www.praha10.cz

Okolí a příroda Praha 10
Charakter regionu dotváří plochy veřejné zeleně. Ucelenou zelenou lokalitou jsou Malešice, kde se v
současnosti nachází největší městský park Prahy 10 s výměrou přes 9 ha, na který navazují
poměrně rozlehlé lesní plochy.
Nejrozsáhlejší lokalitu s velkým podílem zeleně tvoří přírodní park Hostivař - Záběhlice nebo
také tak zvané Trojmezí, území na rozhraní městských částí Praha 10, 11 a 15, jež se rozkládá
jižně od Práčské ulice. Součástí tohoto přírodního parku je též zákonem chráněná přírodní
památka Meandry Botiče. V rámci celé Prahy se jedná o jedno z posledních míst, kde vodní tok protéká
bez provedení regulace a navazuje tak přímo na hodnotné porosty nízké i vysoké vegetace. Mezi
zajímavosti této lokality patří jediný památný strom na území Prahy 10, dub letní s obvodem kmene 460
cm a výškou téměř 30 m, který roste v blízkosti záběhlického zámku.
Mimo tato dvě rozsáhlá území se zde nachází další městské parky, doprovodná zeleň a mnoho
soukromých zahrad. Na některých z těchto pozemků byly v minulosti vysázeny i vzácné dřeviny, jako
například majestátní cedr atlantský, který roste na jedné ze zahrad při ulici K Červenému dvoru.
Dalším vzácným stromem je stálezelený dub, skrývající se mezi vilami v Hradešínské ulici. K
nejvýznamnějším souvislým výsadbám stromů patří aleje sakur ve Vršovické ulici a v ulici V Olšinách.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4850/praha-10/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:00:20


